[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.05.2017 г.

№ 87
станица Пластуновская

Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении

получателю средств бюджета поселения права заключать

 соглашения о предоставлении субсидий на осуществление

капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности муниципального образования Пластуновское

сельское поселение Динского района на срок, превышающий
 срок действия утвержденных лимитов бюджетных
 обязательств на предоставление указанных субсидий
В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 59 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решения о предоставлении получателю средств бюджета поселения права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий (прилагается).

2. Общему отделу (Маликов) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района www.plastunovskoe.ru в сети Интернет.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К.Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Пластуновского сельского поселения
от 04.05.2017 г.
№ 87
Порядок
принятия решения о предоставлении получателю средств
 бюджета поселения права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
 обязательств на предоставление указанных субсидий
1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия администрацией муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района решения о предоставлении получателю средств бюджета поселения права заключать соглашения о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района и муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района (далее - организации) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района (далее соответственно - субсидии, соглашения) на срок реализации нормативного правового акта администрации муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района о предоставлении субсидий  (далее - решение о предоставлении субсидий), принятого в установленном порядке, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета поселения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий (далее - решение о предоставлении права).

2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении права может выступать администрация Пластуновского сельского поселения Динского района в лице соответствующего отраслевого (функционального) органа (далее - отраслевой  орган).

В проекте решения о предоставлении права указывается основание его принятия.

3. Проектом решения о предоставлении права могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, указанных в решении о предоставлении субсидий, в отношении каждого из которых должна быть отражена следующая информация:

1) наименование объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района или объекта недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района;

2) распределение субсидии по годам строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения объектов недвижимого имущества;

3) срок действия соглашения, не превышающий срока, установленного решением о предоставлении субсидий;

4) порядок внесения изменений в соглашение в случае уменьшения получателю средств бюджета поселения, предоставляющему субсидию, ранее доведенных ему в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, влекущего невозможность исполнения условий, заключенных организацией с подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных со строительством (реконструкцией, в том числе с элементами реставрации, техническим перевооружением) объекта капитального строительства или приобретением объекта недвижимого имущества, подлежащих оплате за счет субсидии (далее - договоры);

5) порядок согласования организацией новых условий договоров в случае внесения изменений в соглашение в соответствии с подпунктом 4 настоящего пункта.

4. Проект решения о предоставлении права разрабатывается отраслевым  органом в форме проекта распоряжения администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, и при принятии решения о предоставлении субсидии в рамках муниципальной программы  муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района согласовывается с координатором муниципальной программы  муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района в случае, если он не является одновременно ее координатором.

Далее проект решения о предоставлении права отраслевой орган направляет в установленном порядке на согласование в соответствующее структурное подразделение администрации Пластуновского сельского поселения Динского района согласно действующей Инструкции по делопроизводству.

5. В случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка, изменение условий договоров осуществляется после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидии из бюджета поселения на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района.

Начальник финансового

отдела администрации

Пластуновского сельского поселения

С.М.Алексеева